Зарегистрировано в Национальном реестре правовых актов
Республики Беларусь 2 июля 2014 г. N 1/15135

УКАЗ ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ
30 июня 2014 г. N 326

О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КИТАЙСКО-БЕЛОРУССКОГО ИНДУСТРИАЛЬНОГО ПАРКА "ВЕЛИКИЙ КАМЕНЬ"

	(в ред. Указов Президента Республики Беларусь от 03.05.2016 N 159,
от 12.05.2017 N 166, от 12.05.2020 N 160, от 30.12.2022 N 466)

В целях совершенствования регулирования вопросов деятельности Китайско-Белорусского индустриального парка "Великий камень":
(в ред. Указа Президента Республики Беларусь от 12.05.2017 N 166)
1. Исключен.
(п. 1 исключен. - Указ Президента Республики Беларусь от 12.05.2017 N 166)
2. Исключен.
(п. 2 исключен. - Указ Президента Республики Беларусь от 12.05.2017 N 166)
3. Исключен.
(п. 3 исключен. - Указ Президента Республики Беларусь от 12.05.2017 N 166)
4. Исключен.
(п. 4 исключен. - Указ Президента Республики Беларусь от 12.05.2017 N 166)
5. Исключен.
(п. 5 исключен. - Указ Президента Республики Беларусь от 12.05.2017 N 166)
6. Исключен.
(п. 6 исключен. - Указ Президента Республики Беларусь от 12.05.2017 N 166)
7. Внести дополнения и изменения в следующие указы Президента Республики Беларусь:
7.1. утратил силу;
(пп. 7.1 утратил силу. - Указ Президента Республики Беларусь от 30.12.2022 N 466)
7.2. утратил силу;
(пп. 7.2 утратил силу. - Указ Президента Республики Беларусь от 12.05.2020 N 160)
7.3. в Указе Президента Республики Беларусь от 5 июня 2012 г. N 253 "О Китайско-Белорусском индустриальном парке" (Национальный реестр правовых актов Республики Беларусь, 2012 г., N 67, 1/13541; Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 05.02.2013, 1/14043):
название Указа изложить в следующей редакции:
"О создании Китайско-Белорусского индустриального парка "Индустриальный парк "Великий камень";
в пункте 1:
после слов "индустриальный парк" дополнить пункт словами "Индустриальный парк "Великий камень" (далее - Китайско-Белорусский индустриальный парк)";
слова "8048 гектаров" заменить словами "9150,1 гектара";
пункты 2 - 7 исключить;
в приложении к этому Указу:
в части первой:
в абзаце первом слова "8048 гектаров" заменить словами "9150,1 гектара";
в абзаце втором слово "Белтрансгаз" заменить словами "Газпром трансгаз Беларусь";
в абзаце третьем части второй слово "Белтрансгаз" заменить словами "Газпром трансгаз Беларусь".
8. Совету Министров Республики Беларусь в трехмесячный срок:
8.1. утвердить перечень банков и иных юридических лиц, которые могут являться залогодержателями земельных участков и права аренды земельных участков на территории Китайско-Белорусского индустриального парка;
8.2. обеспечить приведение актов законодательства в соответствие с настоящим Указом и принять иные меры по его реализации.
9. Настоящий Указ вступает в силу после его официального опубликования.

	Президент Республики Беларусь
	А.Лукашенко